

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	58
Monto Estimado Total	RD\$ 41,968,784.30

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0015
Unidad de Compra	Dirección General de Desarrollo Comunità
Código de la Unidad de Compra	000206
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	17/12/2026

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T1-001	Contratación de los servicios de Notarización de Contratos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T1-002	Adquisición Adobe suite creative y equipos tecnologicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 124,000.00	RD\$ 124,000.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
26111709	Baterías de níquel-cadmio	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 355,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T1-003	Contratación de los servicios para refrigerios y eventos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/03/2026		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	1	2	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	90	RD\$ 4,542.00	RD\$ 408,780.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	90	RD\$ 179.00	RD\$ 16,110.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,199,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T1-004	Capacitación a colaboradores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T1-005	Adquisición Compras diversas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RD\$ 803,000.00	RD\$ 803,000.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	1	RD\$ 183,000.00	RD\$ 183,000.00
71122004	Servicios de perforación de pozos con tubo transportado	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	3	RD\$ 678.50	RD\$ 2,035.50
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RD\$ 306.80	RD\$ 613.60
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RD\$ 306.80	RD\$ 613.60
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RD\$ 230.10	RD\$ 460.20
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RD\$ 230.10	RD\$ 460.20
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RD\$ 230.10	RD\$ 460.20
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RD\$ 263.14	RD\$ 526.28
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RD\$ 230.10	RD\$ 460.20
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RD\$ 230.10	RD\$ 460.20
32121702	Inductores	Unidad	5	RD\$ 3,339.40	RD\$ 16,697.00
53131505	Chupos o chupetes para bebé	Unidad	5	RD\$ 354.00	RD\$ 1,770.00
11121503	Laca	Unidad	5	RD\$ 1,097.40	RD\$ 5,487.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 1,983.58	RD\$ 11,901.48
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	5	RD\$ 448.40	RD\$ 2,242.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	5	RD\$ 448.40	RD\$ 2,242.00

Handwritten signature/initials

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,632,429.46
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T1-006	Adquisición de materiales diversos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	2	RD\$ 1,357.00	RD\$ 2,714.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	2	RD\$ 2,610.16	RD\$ 5,220.32
26121522	Alambre pelado	Unidad	3	RD\$ 118.00	RD\$ 354.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	3	RD\$ 118.00	RD\$ 354.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	3	RD\$ 118.00	RD\$ 354.00
49101708	Coronas	Unidad	4	RD\$ 271.40	RD\$ 1,085.60
31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RD\$ 702.10	RD\$ 2,808.40
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	4	RD\$ 731.60	RD\$ 2,926.40
11121802	Algodón	Unidad	4	RD\$ 253.70	RD\$ 1,014.80
11162123	Tela de cinta	Unidad	4	RD\$ 466.10	RD\$ 1,864.40
11162123	Tela de cinta	Unidad	4	RD\$ 413.00	RD\$ 1,652.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 70.80	RD\$ 283.20
26121522	Alambre pelado	Unidad	4	RD\$ 584.10	RD\$ 2,336.40
41111515	Contenedores o tazones o barcos o papeles para pesar	Unidad	7	RD\$ 177.00	RD\$ 1,239.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	7	RD\$ 460.20	RD\$ 3,221.40
60122901	Cuentas pequeñas	Unidad	7	RD\$ 531.00	RD\$ 3,717.00
10161902	Follaje seco	Unidad	7	RD\$ 672.60	RD\$ 4,708.20
11131501	Plumas	Unidad	7	RD\$ 283.20	RD\$ 1,982.40
10161902	Follaje seco	Unidad	7	RD\$ 466.10	RD\$ 3,262.70
10161902	Follaje seco	Unidad	7	RD\$ 531.00	RD\$ 3,717.00
10161902	Follaje seco	Unidad	7	RD\$ 106.20	RD\$ 743.40
10161902	Follaje seco	Unidad	7	RD\$ 230.10	RD\$ 1,610.70
10161902	Follaje seco	Unidad	7	RD\$ 230.10	RD\$ 1,610.70
10161902	Follaje seco	Unidad	7	RD\$ 230.10	RD\$ 1,610.70
10161902	Follaje seco	Unidad	7	RD\$ 230.10	RD\$ 1,610.70
10161902	Follaje seco	Unidad	7	RD\$ 230.10	RD\$ 1,610.70
11162123	Tela de cinta	Unidad	7	RD\$ 177.00	RD\$ 1,239.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	7	RD\$ 177.00	RD\$ 1,239.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	7	RD\$ 177.00	RD\$ 1,239.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	7	RD\$ 177.00	RD\$ 1,239.00
60122901	Cuentas pequeñas	Unidad	7	RD\$ 177.00	RD\$ 1,239.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 413.00	RD\$ 2,891.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	7	RD\$ 3,658.00	RD\$ 25,606.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	11	RD\$ 826.00	RD\$ 9,086.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	11	RD\$ 424.80	RD\$ 4,672.80
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	11	RD\$ 424.80	RD\$ 4,672.80
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	11	RD\$ 365.80	RD\$ 4,023.80
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	11	RD\$ 365.80	RD\$ 4,023.80
11151608	Hebra de nylon	Unidad	18	RD\$ 14.16	RD\$ 254.88
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56101515	Camas	Unidad	27	RD\$ 1,500.00	RD\$ 40,500.00
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	62	RD\$ 2,100.84	RD\$ 130,252.10

49121508	Mosquiteros	Unidad	88	RD\$	275.00	RD\$	24,200.00
42141905	Jabones para enema	Unidad	38	RD\$	40.00	RD\$	1,520.00
42141905	Jabones para enema	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
42141905	Jabones para enema	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
10191704	Matamoscas	Unidad	16	RD\$	1,500.00	RD\$	24,000.00
10171701	Matamalezas	Unidad	27	RD\$	2,300.00	RD\$	62,100.00
10171702	Fungicidas	Unidad	30	RD\$	2,300.00	RD\$	69,000.00
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
47131501	Trapos	Paquete	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$	240.00	RD\$	1,200.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RD\$	363.44	RD\$	1,817.20
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	5	RD\$	1,082.06	RD\$	5,410.30
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$	899.16	RD\$	4,495.80
53131608	Jabones	Galón	7	RD\$	150.00	RD\$	1,050.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$	270.00	RD\$	2,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
12161902	Surfactantes detergentes	Caja	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$	700.00	RD\$	21,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	36	RD\$	175.00	RD\$	6,300.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	36	RD\$	300.00	RD\$	10,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RD\$	290.00	RD\$	10,440.00
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	160	RD\$	280.00	RD\$	44,800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	96	RD\$	145.00	RD\$	13,920.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	96	RD\$	165.00	RD\$	15,840.00
50202301	Agua	Paquete	125	RD\$	150.00	RD\$	18,750.00
50201709	Café instantáneo	Libra	336	RD\$	170.00	RD\$	57,120.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$	85.00	RD\$	34,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
10122101	Comida para cerdos	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	14	RD\$	4,100.00	RD\$	57,400.00
10121901	Comida granulada para roedores	Unidad	16	RD\$	3,900.00	RD\$	62,400.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	18	RD\$	3,000.00	RD\$	54,000.00
10121503	Maíz para forraje	Unidad	20	RD\$	2,200.00	RD\$	44,000.00
10122101	Comida para cerdos	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	155.00	RD\$	7,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	44.00	RD\$	1,320.00
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Unidad	30	RD\$	293.54	RD\$	8,806.20
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	19	RD\$	48.00	RD\$	912.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	330.00	RD\$	4,950.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RD\$	120.00	RD\$	1,560.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	14	RD\$	3,500.00	RD\$	49,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,324,056.80

Bayu

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T1-007	Adquisición de Kit de Juegos	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$ 919,000.00	RD\$ 919,000.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	1	RD\$ 1,253.16	RD\$ 1,253.16
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	920,253.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T1-008	Suministro y equipos de materiales de remozamientos para reparaciones	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
71122004	Servicios de perforación de pozos con tubo transportado	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,690,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-001	Contratación de los servicios para notarización	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-002	Adquisición de Equipos de Tecnología	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101719	Súper cargadores	Unidad	7	RD\$ 9,600.00	RD\$ 67,200.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 56,000.00	RD\$ 224,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00

Ejw

41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
26101719	Súper cargadores	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	150	RD\$	70.00	RD\$	10,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,277.00	RD\$	82,770.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,277.00	RD\$	33,108.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,277.00	RD\$	33,108.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,277.00	RD\$	33,108.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9,288.50	RD\$	9,288.50
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
26101719	Súper cargadores	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	1,700.00	RD\$	15,300.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
43221806	Equipos de red de red óptica sincrónica sonet	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
26101719	Súper cargadores	Unidad	7	RD\$	9,600.00	RD\$	67,200.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$	45,000.00	RD\$	270,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$	56,000.00	RD\$	224,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	3	RD\$	28,000.00	RD\$	84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,445,582.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-003	Adquisición de material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	200	RD\$ 105.00	RD\$ 21,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	155	RD\$ 110.00	RD\$ 17,050.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	1	RD\$ 116,050.00	RD\$ 116,050.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
11111611	Gravilla	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	32	RD\$ 14.16	RD\$ 453.12
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	21	RD\$ 826.00	RD\$ 17,346.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	19	RD\$ 424.80	RD\$ 8,071.20
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	19	RD\$ 424.80	RD\$ 8,071.20
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	19	RD\$ 365.80	RD\$ 6,950.20
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	19	RD\$ 365.80	RD\$ 6,950.20
11162123	Tela de cinta	Unidad	13	RD\$ 460.20	RD\$ 5,982.60
11131501	Plumas	Unidad	13	RD\$ 283.20	RD\$ 3,681.60
10161902	Follaje seco	Unidad	13	RD\$ 466.10	RD\$ 6,059.30
10161902	Follaje seco	Unidad	13	RD\$ 531.00	RD\$ 6,903.00
10161902	Follaje seco	Unidad	13	RD\$ 106.20	RD\$ 1,380.60
49101708	Coronas	Unidad	8	RD\$ 271.40	RD\$ 2,171.20
26121522	Alambre pelado	Unidad	8	RD\$ 584.10	RD\$ 4,672.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 702.10	RD\$ 4,212.60

[Handwritten signature]

27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	6	RD\$	731.60	RD\$	4,389.60
11162123	Tela de cinta	Unidad	6	RD\$	466.10	RD\$	2,796.60
11162123	Tela de cinta	Unidad	6	RD\$	413.00	RD\$	2,478.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	70.80	RD\$	424.80
26121522	Alambre pelado	Unidad	5	RD\$	118.00	RD\$	590.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	5	RD\$	118.00	RD\$	590.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	5	RD\$	118.00	RD\$	590.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RD\$	1,983.58	RD\$	7,934.32
11121503	Laca	Unidad	3	RD\$	1,097.40	RD\$	3,292.20
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	3	RD\$	448.40	RD\$	1,345.20
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	3	RD\$	448.40	RD\$	1,345.20
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	3	RD\$	1,357.00	RD\$	4,071.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	3	RD\$	2,610.16	RD\$	7,830.48
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	2	RD\$	678.50	RD\$	1,357.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	1	RD\$	306.80	RD\$	306.80
11162123	Tela de cinta	Unidad	1	RD\$	306.80	RD\$	306.80
11162123	Tela de cinta	Unidad	1	RD\$	230.10	RD\$	230.10
11162123	Tela de cinta	Unidad	1	RD\$	230.10	RD\$	230.10
11162123	Tela de cinta	Unidad	1	RD\$	230.10	RD\$	230.10
11162123	Tela de cinta	Unidad	1	RD\$	263.14	RD\$	263.14
11162123	Tela de cinta	Unidad	1	RD\$	230.10	RD\$	230.10
11162123	Tela de cinta	Unidad	1	RD\$	230.10	RD\$	230.10
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	101	RD\$	1,200.00	RD\$	121,200.00
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	61	RD\$	2,100.84	RD\$	128,151.26
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$	700.00	RD\$	21,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$	253.70	RD\$	2,537.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$	253.70	RD\$	2,537.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
47131501	Trapos	Paquete	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44122011	Folders	Unidad	900	RD\$	7.00	RD\$	6,300.00
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$	4.10	RD\$	2,460.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	360	RD\$	6.00	RD\$	2,160.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	360	RD\$	35.00	RD\$	12,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	240	RD\$	65.00	RD\$	15,600.00
14121904	Papel offset	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	108	RD\$	30.00	RD\$	3,240.00
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RD\$	30.00	RD\$	2,160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RD\$	30.00	RD\$	2,160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RD\$	30.00	RD\$	2,160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RD\$	30.00	RD\$	2,160.00
44122104	Clips para papel	Unidad	72	RD\$	45.00	RD\$	3,240.00
14121904	Papel offset	Unidad	60	RD\$	3.00	RD\$	180.00
44121615	Grapadoras	Unidad	45	RD\$	9.02	RD\$	405.90
44122104	Clips para papel	Unidad	43	RD\$	150.00	RD\$	6,450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	43	RD\$	50.00	RD\$	2,150.00
44122104	Clips para papel	Unidad	43	RD\$	60.00	RD\$	2,580.00
44121804	Borradores	Unidad	36	RD\$	30.52	RD\$	1,098.72
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	30	RD\$	210.00	RD\$	6,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	17	RD\$	516.84	RD\$	8,786.28

gv

31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	15	RD\$	245.00	RD\$	3,675.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$	35.40	RD\$	531.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	14	RD\$	250.00	RD\$	3,500.00
14121904	Papel offset	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	12	RD\$	1,600.00	RD\$	19,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	11	RD\$	2,700.00	RD\$	29,700.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	4	RD\$	173.00	RD\$	692.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	3	RD\$	3,450.00	RD\$	10,350.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	715.00	RD\$	1,430.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	155.00	RD\$	23,250.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	200	RD\$	132.00	RD\$	26,400.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	200	RD\$	105.00	RD\$	21,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	200	RD\$	110.00	RD\$	22,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	155	RD\$	110.00	RD\$	17,050.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	150	RD\$	70.00	RD\$	10,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	1	RD\$	116,050.00	RD\$	116,050.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$	149.86	RD\$	899.16
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$	118.00	RD\$	708.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	13	RD\$	413.00	RD\$	5,369.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
44101729	Apiladores de salida	Unidad	3	RD\$	905.99	RD\$	2,717.97
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,209,795.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-004	Adobe reader pro	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas Informáticos	Unidad	8	RD\$ 12,400.00	RD\$ 99,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 124,000.00	RD\$ 372,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas Informáticos	Unidad	3	RD\$ 3,534.00	RD\$ 10,602.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 21,700.00	RD\$ 43,400.00
81112501	Servicio de licencias de programas Informáticos	Unidad	2	RD\$ 6,448.00	RD\$ 12,896.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 74,400.00	RD\$ 148,800.00
81111814	Servicio de colocación	Unidad	1	RD\$ 540,000.00	RD\$ 540,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,726,898.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-005	Contratación de los servicios de Remozamiento	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CP

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 320,000.00	RD\$ 320,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	1	RD\$ 112,100.00	RD\$ 112,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 682,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-006	Adquisición de material de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	160	RD\$ 280.00	RD\$ 44,800.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
47121803	Espumas o esponjillas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
12161902	Surfactantes detergentes	Caja	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
53131608	Jabones	Galón	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RD\$ 363.44	RD\$ 1,817.20
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	5	RD\$ 1,082.06	RD\$ 5,410.30
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$ 899.16	RD\$ 4,495.80
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,748.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-007	Contratación de los servicios para control de fumigación y Seneamiento	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	97	RD\$ 2,300.00	RD\$ 223,100.00
10171701	Matamalezas	Unidad	86	RD\$ 2,300.00	RD\$ 197,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	77	RD\$ 1,500.00	RD\$ 115,500.00
10171504	Abono	Unidad	76	RD\$ 2,000.00	RD\$ 152,000.00
10191704	Matamoscas	Unidad	51	RD\$ 1,500.00	RD\$ 76,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 764,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-008	Adquisición de materiales para infraestructuras	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2026	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102012	Lámina de zinc	Unidad	500	RD\$ 470.00	RD\$ 235,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	13	RD\$ 500.00	RD\$ 6,500.00
11121610	Maderas duras	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	13	RD\$ 4,500.00	RD\$ 58,500.00
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
40141704	Espigas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
40141701	Desagües	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Caja	7	RD\$ 3,750.00	RD\$ 26,250.00
31162006	Clavos de alambre	Caja	8	RD\$ 3,750.00	RD\$ 30,000.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
40141705	Caños	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 250.00	RD\$ 3,250.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	15	RD\$ 1,980.00	RD\$ 29,700.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 687,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-008	Adquisición de Pintura Acrílica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 1,415,000.00	RD\$ 1,415,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,415,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-009	Adquisición de alimentos Crudos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121503	Maíz para forraje	Unidad	12	RD\$ 2,200.00	RD\$ 26,400.00
10122101	Comida para cerdos	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	11	RD\$ 3,000.00	RD\$ 33,000.00

10121901	Comida granulada para roedores	Unidad	10	RD\$	3,900.00	RD\$	39,000.00
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	9	RD\$	3,500.00	RD\$	31,500.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	9	RD\$	4,100.00	RD\$	36,900.00
10122101	Comida para cerdos	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	250,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-010	Contratación Servicios de Consultoría de comunicaciones	Servicios: Consultorías	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-011	Contratación de los servicios para capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-012	Contratación de los servicios de eventos y refrigerios	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-013	Contratación de los servicios de mantenimientos de vehículos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Ep

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 333,333.33	RD\$ 333,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 333,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-014	Contratación de los servicios de alquiler de vehículo	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 333,333.33	RD\$ 333,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 333,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-015	Adquisición de neumáticos y baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 9,565.00	RD\$ 47,825.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-016	Servicios de mantenimiento de aire	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de Instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T2-016	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2026		Municipio	Distrito Nacional

Beef

1	NI	TRIMESTRE	2	1	EI	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 1,363,000.00	RD\$ 1,363,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,363,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-001	Servicios de Notarización	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-002	Adquisición equiplos Tecnológicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 56,000.00	RD\$ 224,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
26101719	Súper cargadores	Unidad	3	RD\$ 9,600.00	RD\$ 28,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 7,600.00	RD\$ 7,600.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 33,400.00	RD\$ 33,400.00
25111802	Lanchas de recreo a motor	Unidad	1	RD\$ 33,400.00	RD\$ 33,400.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 635,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-003	Servicios de capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-004	Contratación de los servicios para eventos y refrigerios	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-005	Remozamientos y materiales de infraestructura	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$ 105,838.00	RD\$ 105,838.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 1,415,000.00	RD\$ 1,415,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$ 568,735.50	RD\$ 1,137,471.00
71122004	Servicios de perforación de pozos con tubo transportado	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
71122004	Servicios de perforación de pozos con tubo transportado	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,658,309.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-006	Viáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-007	Publicidad	Bienes	Compras Menores	No	

Copy

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-008	de medicamentos para ser donados a los diferentes operativos que realiza la	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	87	RD\$ 275.00	RD\$ 23,925.00
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	61	RD\$ 2,100.84	RD\$ 128,151.26
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	35	RD\$ 4,000.00	RD\$ 140,000.00
56101515	Camas	Unidad	26	RD\$ 1,500.00	RD\$ 39,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 354,000.00	RD\$ 354,000.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	2600	RD\$ 7.00	RD\$ 18,200.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	1375	RD\$ 3.00	RD\$ 4,125.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	1244	RD\$ 5.00	RD\$ 6,220.00
51101514	Sulfato framcetina	Unidad	1050	RD\$ 10.00	RD\$ 10,500.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	988	RD\$ 5.00	RD\$ 4,940.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	975	RD\$ 3.00	RD\$ 2,925.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	888	RD\$ 10.00	RD\$ 8,880.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	869	RD\$ 10.00	RD\$ 8,690.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	800	RD\$ 5.00	RD\$ 4,000.00
51181505	Glipizida	Caja	750	RD\$ 2.00	RD\$ 1,500.00
51141518	Levetiracetam	Caja	750	RD\$ 10.00	RD\$ 7,500.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Caja	750	RD\$ 20.00	RD\$ 15,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	750	RD\$ 20.00	RD\$ 15,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Caja	600	RD\$ 6.00	RD\$ 3,600.00
51101576	Cefalotina	Caja	550	RD\$ 5.00	RD\$ 2,750.00
42151906	Tabletas o gotas de fluoruro	Unidad	544	RD\$ 10.00	RD\$ 5,440.00
51101524	Bacitracina zinc	Caja	513	RD\$ 3.00	RD\$ 1,539.00
51142001	Acetaminofén	Caja	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	499	RD\$ 5.00	RD\$ 2,495.00
51101572	Azitromicina	Caja	488	RD\$ 10.00	RD\$ 4,880.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Caja	475	RD\$ 10.00	RD\$ 4,750.00
51101514	Sulfato framcetina	Caja	475	RD\$ 5.00	RD\$ 2,375.00
51121904	Nifedipina	Caja	463	RD\$ 10.00	RD\$ 4,630.00
51101514	Sulfato framcetina	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	373	RD\$ 3.00	RD\$ 1,119.00
51101804	Ciclopiloxolamina	Caja	369	RD\$ 10.00	RD\$ 3,690.00
51121709	Carvedilol	Caja	350	RD\$ 3.00	RD\$ 1,050.00
51181517	Hidrocioruro de metformina	Caja	350	RD\$ 10.00	RD\$ 3,500.00

51101514	Sulfato frameticina	Caja	320	RD\$	3.00	RD\$	960.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	300	RD\$	6.00	RD\$	1,800.00
51101815	Nistatina	Caja	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	294	RD\$	11.00	RD\$	3,234.00
51141519	Mefenitoina	Caja	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	250	RD\$	6.00	RD\$	1,500.00
51101511	Amoxicilina	Caja	250	RD\$	30.00	RD\$	7,500.00
51151801	Atenolol	Caja	250	RD\$	10.00	RD\$	2,500.00
51171909	Omeprazol	Caja	250	RD\$	50.00	RD\$	12,500.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	250	RD\$	30.00	RD\$	7,500.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	250	RD\$	20.00	RD\$	5,000.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	250	RD\$	10.00	RD\$	2,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	250	RD\$	40.00	RD\$	10,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	250	RD\$	20.00	RD\$	5,000.00
51101511	Amoxicilina	Caja	238	RD\$	30.00	RD\$	7,140.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	236	RD\$	20.00	RD\$	4,720.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	231	RD\$	10.00	RD\$	2,310.00
51171605	Lactulosa	Unidad	225	RD\$	20.00	RD\$	4,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	215	RD\$	10.00	RD\$	2,150.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
51161606	Loratadina	Caja	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
51101815	Nistatina	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Caja	188	RD\$	10.00	RD\$	1,880.00
51121710	Losartán potásico	Caja	188	RD\$	10.00	RD\$	1,880.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Caja	181	RD\$	10.00	RD\$	1,810.00
51101550	Cefalexina	Caja	175	RD\$	5.00	RD\$	875.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	173	RD\$	5.00	RD\$	865.00
51101825	Ciclopirox	Caja	169	RD\$	6.00	RD\$	1,014.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	169	RD\$	25.00	RD\$	4,225.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	150	RD\$	3.00	RD\$	450.00
51121704	Lisinopril	Caja	150	RD\$	10.00	RD\$	1,500.00
51121710	Losartán potásico	Caja	150	RD\$	10.00	RD\$	1,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	149	RD\$	50.00	RD\$	7,450.00
51181912	Foliotropina	Unidad	125	RD\$	30.00	RD\$	3,750.00
51101570	Eritromicina	Caja	125	RD\$	4.00	RD\$	500.00
51101829	Undecilenato de calcio	Caja	124	RD\$	20.00	RD\$	2,480.00
51121710	Losartán potásico	Caja	124	RD\$	10.00	RD\$	1,240.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	123	RD\$	8.00	RD\$	984.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	113	RD\$	40.00	RD\$	4,520.00
51121715	Enalapril	Caja	103	RD\$	3.00	RD\$	309.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
51171909	Omeprazol	Caja	100	RD\$	5.00	RD\$	500.00
51142121	Diclofenaco	Caja	98	RD\$	20.00	RD\$	1,960.00
51102211	Alfuzosina hidrocloreuro	Caja	93	RD\$	10.00	RD\$	930.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	90	RD\$	50.00	RD\$	4,500.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	88	RD\$	200.00	RD\$	17,600.00
51181912	Foliotropina	Caja	81	RD\$	20.00	RD\$	1,620.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	81	RD\$	50.00	RD\$	4,050.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	75	RD\$	200.00	RD\$	15,000.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	73	RD\$	250.00	RD\$	18,250.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	73	RD\$	150.00	RD\$	10,950.00
51161615	Cetirizina	Caja	71	RD\$	15.00	RD\$	1,065.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	63	RD\$	100.00	RD\$	6,300.00
51241205	Calamina	Unidad	63	RD\$	100.00	RD\$	6,300.00
51161620	Difenhidramina	Caja	63	RD\$	10.00	RD\$	630.00

GP

51101811	Ketoconazol	Unidad	63	RD\$	50.00	RD\$	3,150.00
51161606	Loratadina	Unidad	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
51101603	Metronidazol	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
51161615	Cetirizina	Unidad	56	RD\$	50.00	RD\$	2,800.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	56	RD\$	40.00	RD\$	2,240.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	48	RD\$	20.00	RD\$	960.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	45	RD\$	30.00	RD\$	1,350.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	44	RD\$	30.00	RD\$	1,320.00
42141905	Jabones para enema	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
42141905	Jabones para enema	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
42141905	Jabones para enema	Unidad	38	RD\$	40.00	RD\$	1,520.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	35	RD\$	50.00	RD\$	1,750.00
51101701	Albendazol	Unidad	33	RD\$	100.00	RD\$	3,300.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	14	RD\$	1.00	RD\$	14.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,185,679.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-009	Contratación de los servicios de fumigación y control de plagas	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	63	RD\$ 2,300.00	RD\$ 144,900.00
10171701	Matamalezas	Unidad	55	RD\$ 2,300.00	RD\$ 126,500.00
10171504	Abono	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
10191704	Matamoscas	Unidad	33	RD\$ 1,500.00	RD\$ 49,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	495,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-010	Remozamiento de Oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171502	Candados de cable	Unidad	1	RD\$ 680,000.00	RD\$ 680,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-011	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

Handwritten signature

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2026	LUG EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	700	RD\$ 85.00	RD\$ 59,500.00
50201709	Café instantáneo	Libra	336	RD\$ 170.00	RD\$ 57,120.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 155.00	RD\$ 23,250.00
50202301	Agua	Pie	125	RD\$ 150.00	RD\$ 18,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	96	RD\$ 145.00	RD\$ 13,920.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	96	RD\$ 165.00	RD\$ 15,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	188,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-012	Adquisición de Neumatico y Baterías de Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-013	Alquiler de Vehículo	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 333,333.00	RD\$ 333,333.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	333,333.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-014	Servicios de mantenimientos de vehículo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 333,333.00	RD\$ 333,333.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	333,333.00

Handwritten signature

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-015	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	160	RD\$ 280.00	RD\$ 44,800.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	24	RD\$ 175.00	RD\$ 4,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 290.00	RD\$ 6,960.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
12161902	Surfactantes detergentes	Caja	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
53131608	Jabones	Galón	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RD\$ 363.44	RD\$ 1,817.20
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	5	RD\$ 1,082.06	RD\$ 5,410.30
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$ 899.16	RD\$ 4,495.80
47131501	Trapos	Paquete	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,012.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-016	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	900	RD\$ 7.00	RD\$ 6,300.00
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$ 4.10	RD\$ 2,460.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	360	RD\$ 6.00	RD\$ 2,160.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	360	RD\$ 35.00	RD\$ 12,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	240	RD\$ 65.00	RD\$ 15,600.00
14121904	Papel offset	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	108	RD\$ 30.00	RD\$ 3,240.00
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RD\$ 30.00	RD\$ 2,160.00

Handwritten signature/initials.

44121716	Resaltadores	Unidad	72	RD\$	30.00	RD\$	2,160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RD\$	30.00	RD\$	2,160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RD\$	30.00	RD\$	2,160.00
44122104	Clips para papel	Unidad	72	RD\$	45.00	RD\$	3,240.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
14121904	Papel offset	Unidad	60	RD\$	3.00	RD\$	180.00
44121615	Grapadoras	Unidad	45	RD\$	9.02	RD\$	405.90
44122104	Clips para papel	Unidad	43	RD\$	150.00	RD\$	6,450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	43	RD\$	50.00	RD\$	2,150.00
44122104	Clips para papel	Unidad	43	RD\$	60.00	RD\$	2,580.00
44121804	Borradores	Unidad	36	RD\$	30.52	RD\$	1,098.72
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	44.00	RD\$	1,320.00
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Unidad	30	RD\$	293.54	RD\$	8,806.20
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	30	RD\$	210.00	RD\$	6,300.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	19	RD\$	48.00	RD\$	912.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	17	RD\$	516.84	RD\$	8,786.28
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	15	RD\$	245.00	RD\$	3,675.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	330.00	RD\$	4,950.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$	35.40	RD\$	531.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	14	RD\$	250.00	RD\$	3,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RD\$	120.00	RD\$	1,560.00
14121904	Papel offset	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
14111506	Papel para Impresión de computadores	Unidad	12	RD\$	1,600.00	RD\$	19,200.00
14111506	Papel para Impresión de computadores	Unidad	11	RD\$	2,700.00	RD\$	29,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,277.00	RD\$	82,770.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	1,700.00	RD\$	15,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	1,700.00	RD\$	15,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	4	RD\$	173.00	RD\$	692.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,277.00	RD\$	33,108.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,277.00	RD\$	33,108.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,277.00	RD\$	33,108.00
14111506	Papel para Impresión de computadores	Unidad	3	RD\$	3,450.00	RD\$	10,350.00
44101729	Apiladores de salida	Unidad	3	RD\$	905.99	RD\$	2,717.97
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	715.00	RD\$	1,430.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	396,789.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-017	Adquisición de Mobiliarios	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	24	RD\$ 10,000.00	RD\$ 240,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	18	RD\$ 20,000.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

Eyo

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T3-018	Adquisición de alimentos crudos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121503	Malz para forraje	Unidad	12	RD\$ 2,200.00	RD\$ 26,400.00
10122101	Comida para cerdos	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	11	RD\$ 3,000.00	RD\$ 33,000.00
10121901	Comida granulada para roedores	Unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	9	RD\$ 3,500.00	RD\$ 31,500.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	9	RD\$ 4,100.00	RD\$ 36,900.00
10122101	Comida para cerdos	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-001	Servicios de notaría	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/09/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-002	Adquisición de Equipos Tecnológicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
26101719	Súper cargadores	Unidad	5	RD\$ 9,600.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-003	Servicios de Capacitaciones	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/09/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/09/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Byd

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 243,051.71	RD\$ 972,206.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,072,206.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-004	Adquisición de Materiales para Remozamiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/09/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/09/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102012	Lámina de zinc	Unidad	500	RD\$ 470.00	RD\$ 235,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	15	RD\$ 1,980.00	RD\$ 29,700.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
40141705	Caños	Unidad	13	RD\$ 900.00	RD\$ 11,700.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
40141701	Desagües	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Caja	8	RD\$ 3,750.00	RD\$ 30,000.00
31162006	Clavos de alambre	Caja	7	RD\$ 3,750.00	RD\$ 26,250.00
11111611	Gravilla	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00
40141704	Espigas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
72102801	Renovación de edificios, mójones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 568,735.50	RD\$ 568,735.50
71122004	Servicios de perforación de pozos con tubo transportado	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
71122004	Servicios de perforación de pozos con tubo transportado	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,865,335.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-005	Servicios de eventos y maestría de ceremonia	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/09/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/10/2026	LUG/ EJEC ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-006	Servicios de Publicidad	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-007	Adquisición de medicamentos para ser donado	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	87	RD\$ 275.00	RD\$ 23,925.00
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	61	RD\$ 2,100.84	RD\$ 128,151.26
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	35	RD\$ 4,000.00	RD\$ 140,000.00
56101515	Camas	Unidad	26	RD\$ 1,500.00	RD\$ 39,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	2600	RD\$ 7.00	RD\$ 18,200.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	1375	RD\$ 3.00	RD\$ 4,125.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	1244	RD\$ 5.00	RD\$ 6,220.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	1050	RD\$ 10.00	RD\$ 10,500.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	988	RD\$ 5.00	RD\$ 4,940.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	975	RD\$ 3.00	RD\$ 2,925.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	888	RD\$ 10.00	RD\$ 8,880.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	869	RD\$ 10.00	RD\$ 8,690.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	800	RD\$ 5.00	RD\$ 4,000.00
51181505	Glipizida	Caja	750	RD\$ 2.00	RD\$ 1,500.00
51141518	Levetiracetam	Caja	750	RD\$ 10.00	RD\$ 7,500.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Caja	750	RD\$ 20.00	RD\$ 15,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	750	RD\$ 20.00	RD\$ 15,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Caja	600	RD\$ 6.00	RD\$ 3,600.00
51101576	Cefalotina	Caja	550	RD\$ 5.00	RD\$ 2,750.00
42151906	Tabletas o gotas de fluoruro	Unidad	544	RD\$ 10.00	RD\$ 5,440.00
51101524	Bacitracina zinc	Caja	513	RD\$ 3.00	RD\$ 1,539.00

Op

51142001	Acetaminofén	Caja	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	499	RD\$	5.00	RD\$	2,495.00
51101572	Azitromicina	Caja	488	RD\$	10.00	RD\$	4,880.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Caja	475	RD\$	10.00	RD\$	4,750.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	475	RD\$	5.00	RD\$	2,375.00
51121904	Nifedipina	Caja	463	RD\$	10.00	RD\$	4,630.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	400	RD\$	10.00	RD\$	4,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	373	RD\$	3.00	RD\$	1,119.00
51101804	Ciclopiroxolamina	Caja	369	RD\$	10.00	RD\$	3,690.00
51121709	Carvedilol	Caja	350	RD\$	3.00	RD\$	1,050.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Caja	350	RD\$	10.00	RD\$	3,500.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	320	RD\$	3.00	RD\$	960.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	300	RD\$	6.00	RD\$	1,800.00
51101815	Nistatina	Caja	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	294	RD\$	11.00	RD\$	3,234.00
51141519	Mefenitoina	Caja	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	250	RD\$	6.00	RD\$	1,500.00
51101511	Amoxicilina	Caja	250	RD\$	30.00	RD\$	7,500.00
51151801	Atenolol	Caja	250	RD\$	10.00	RD\$	2,500.00
51171909	Omeprazol	Caja	250	RD\$	50.00	RD\$	12,500.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	250	RD\$	30.00	RD\$	7,500.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	250	RD\$	20.00	RD\$	5,000.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	250	RD\$	10.00	RD\$	2,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	250	RD\$	40.00	RD\$	10,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	250	RD\$	20.00	RD\$	5,000.00
51101511	Amoxicilina	Caja	238	RD\$	30.00	RD\$	7,140.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	236	RD\$	20.00	RD\$	4,720.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	231	RD\$	10.00	RD\$	2,310.00
51171605	Lactulosa	Unidad	225	RD\$	20.00	RD\$	4,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	215	RD\$	10.00	RD\$	2,150.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
51161606	Loratadina	Caja	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
51101815	Nistatina	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Caja	188	RD\$	10.00	RD\$	1,880.00
51121710	Losartán potásico	Caja	188	RD\$	10.00	RD\$	1,880.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Caja	181	RD\$	10.00	RD\$	1,810.00
51101550	Cefalexina	Caja	175	RD\$	5.00	RD\$	875.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	173	RD\$	5.00	RD\$	865.00
51101825	Ciclopirox	Caja	169	RD\$	6.00	RD\$	1,014.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	169	RD\$	25.00	RD\$	4,225.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	150	RD\$	3.00	RD\$	450.00
51121704	Lisinopril	Caja	150	RD\$	10.00	RD\$	1,500.00
51121710	Losartán potásico	Caja	150	RD\$	10.00	RD\$	1,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	149	RD\$	50.00	RD\$	7,450.00
51181912	Foliotropina	Unidad	125	RD\$	30.00	RD\$	3,750.00
51101570	Eritromicina	Caja	125	RD\$	4.00	RD\$	500.00
51101829	Undecilenato de calcio	Caja	124	RD\$	20.00	RD\$	2,480.00
51121710	Losartán potásico	Caja	124	RD\$	10.00	RD\$	1,240.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	123	RD\$	8.00	RD\$	984.00
51101514	Sulfato frameticina	Unidad	113	RD\$	40.00	RD\$	4,520.00
51121715	Enalapril	Caja	103	RD\$	3.00	RD\$	309.00
51101514	Sulfato frameticina	Caja	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
51171909	Omeprazol	Caja	100	RD\$	5.00	RD\$	500.00
51142121	Diclofenaco	Caja	98	RD\$	20.00	RD\$	1,960.00

Cap

51102211	Alfuzosina hidrocloreuro	Caja	93	RD\$	10.00	RD\$	930.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	90	RD\$	50.00	RD\$	4,500.00
51101514	Sulfato framcetína	Unidad	88	RD\$	200.00	RD\$	17,600.00
51181912	Folítropina	Caja	81	RD\$	20.00	RD\$	1,620.00
51101514	Sulfato framcetína	Unidad	81	RD\$	50.00	RD\$	4,050.00
51101514	Sulfato framcetína	Unidad	75	RD\$	200.00	RD\$	15,000.00
51101514	Sulfato framcetína	Unidad	73	RD\$	250.00	RD\$	18,250.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	73	RD\$	150.00	RD\$	10,950.00
51161615	Cetirizina	Caja	71	RD\$	15.00	RD\$	1,065.00
51101514	Sulfato framcetína	Unidad	63	RD\$	100.00	RD\$	6,300.00
51241205	Calamina	Unidad	63	RD\$	100.00	RD\$	6,300.00
51161620	Difenhidramina	Caja	63	RD\$	10.00	RD\$	630.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	63	RD\$	50.00	RD\$	3,150.00
51161606	Loratadina	Unidad	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
51101603	Metronidazol	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
51161615	Cetirizina	Unidad	56	RD\$	50.00	RD\$	2,800.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	56	RD\$	40.00	RD\$	2,240.00
51101514	Sulfato framcetína	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
51101715	Antiparasitario tóxico perimetrina	Unidad	48	RD\$	20.00	RD\$	960.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	45	RD\$	30.00	RD\$	1,350.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	44	RD\$	30.00	RD\$	1,320.00
42141905	Jabones para enema	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
42141905	Jabones para enema	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
42141905	Jabones para enema	Unidad	38	RD\$	40.00	RD\$	1,520.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	35	RD\$	50.00	RD\$	1,750.00
51101701	Albendazol	Unidad	33	RD\$	100.00	RD\$	3,300.00
51101514	Sulfato framcetína	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
51101514	Sulfato framcetína	Caja	14	RD\$	1.00	RD\$	14.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	831,679.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-008	Adquisición de Neumáticos y Baterías	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-009	Servicios de Alquiler de Vehiculos	Servicios	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 333,333.00	RD\$ 333,333.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 333,333.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-010	Servicio de mantenimiento de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 333,333.00	RD\$ 333,333.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 333,333.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-011	Servicios de mantenimiento de aire	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/11/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de Instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-012	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/11/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	160	RD\$ 280.00	RD\$ 44,800.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
47121803	Espónjas o esponjillas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00

90

12161902	Surfactantes detergentes	Caja	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
53131608	Jabones	Galón	7	RD\$	150.00	RD\$	1,050.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$	240.00	RD\$	1,200.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	420.00	RD\$	2,100.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RD\$	363.44	RD\$	1,817.20
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	5	RD\$	1,082.06	RD\$	5,410.30
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$	899.16	RD\$	4,495.80
47131501	Trapos	Caja	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	159,052.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-013	Adquisición de material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
44122011	Folders	Unidad	4.1	RD\$ 800.00	RD\$ 3,280.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	35	RD\$ 480.00	RD\$ 16,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	65	RD\$ 320.00	RD\$ 20,800.00
14121904	Papel offset	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RD\$ 144.00	RD\$ 4,320.00
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RD\$ 96.00	RD\$ 2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RD\$ 96.00	RD\$ 2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RD\$ 96.00	RD\$ 2,880.00
44122104	Clips para papel	Unidad	45	RD\$ 96.00	RD\$ 4,320.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
14121904	Papel offset	Unidad	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
44121615	Grapadoras	Unidad	9.02	RD\$ 60.00	RD\$ 541.20
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$ 58.00	RD\$ 8,700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00
44122104	Clips para papel	Unidad	60	RD\$ 58.00	RD\$ 3,480.00
44121804	Borradores	Unidad	30.52	RD\$ 48.00	RD\$ 1,464.96
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	44	RD\$ 40.00	RD\$ 1,760.00
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Unidad	293.54	RD\$ 40.00	RD\$ 11,741.60
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	210	RD\$ 40.00	RD\$ 8,400.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	48	RD\$ 25.00	RD\$ 1,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopladora	Unidad	516.84	RD\$ 21.00	RD\$ 10,853.64
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	245	RD\$ 20.00	RD\$ 4,900.00
31201610	Pegamentos	Unidad	330	RD\$ 20.00	RD\$ 6,600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	35.4	RD\$ 20.00	RD\$ 708.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 16.00	RD\$ 1,920.00
14121904	Papel offset	Unidad	80	RD\$ 16.00	RD\$ 1,280.00
44121615	Grapadoras	Unidad	250	RD\$ 16.00	RD\$ 4,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1600	RD\$ 16.00	RD\$ 25,600.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2700	RD\$ 13.00	RD\$ 35,100.00

Carpi

44103103	Tóner para Impresoras o fax	Unidad	8277	RD\$	12.00	RD\$	99,324.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1700	RD\$	12.00	RD\$	20,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1700	RD\$	12.00	RD\$	20,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	9.00	RD\$	900.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	173	RD\$	6.00	RD\$	1,038.00
44103103	Tóner para Impresoras o fax	Unidad	8277	RD\$	6.00	RD\$	49,662.00
44121615	Grapadoras	Unidad	700	RD\$	6.00	RD\$	4,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	3450	RD\$	4.00	RD\$	13,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8277	RD\$	4.00	RD\$	33,108.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8277	RD\$	4.00	RD\$	33,108.00
44101729	Apiladores de salida	Unidad	905.99	RD\$	4.00	RD\$	3,623.96
44121615	Grapadoras	Unidad	715	RD\$	4.00	RD\$	2,860.00
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RD\$	96.00	RD\$	2,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	497,133.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DGDC-T4-014	Adquisición de suministro de Bebidas y Alimentos Crudos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/11/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/12/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	700	RD\$ 85.00	RD\$ 59,500.00
50201709	Café instantáneo	Libra	336	RD\$ 170.00	RD\$ 57,120.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 155.00	RD\$ 23,250.00
50202301	Agua	Paquete	125	RD\$ 150.00	RD\$ 18,750.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	96	RD\$ 145.00	RD\$ 13,920.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	96	RD\$ 165.00	RD\$ 15,840.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
10122101	Comida para cerdos	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
10121503	Maíz para forraje	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
10121901	Comida granulada para roedores	Unidad	4	RD\$ 3,900.00	RD\$ 15,600.00
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	3	RD\$ 4,100.00	RD\$ 12,300.00
10122101	Comida para cerdos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 290,280.00

Agregar Procedimiento



[Handwritten signature in blue ink]